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CENY OGŁOSZEŃ? Po tekście 1 ram w 1 szpalcie 
iszerokość Bzpalty 45 mm) po 36 groszy* Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe** po 
złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 
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Rostów otoczony z tnccR stron.
tttasfo płonie. — wolska niemieckie w odległości 80 km od Stalingradu

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna^ 4.5C Zł 
i  odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

parta Konto czekowe? Warszawa 658._________

_

I 5®rlin, 22 lipca. Atak wojsk niemieckich 
{sprzymierzonych na Rostów rozpoczął sfię. 
Jfielka ta i ostatnia w zagłębiu Doniec- 
JJem centrala przemysłowa została 'okrą
ż a  z trzech stron i od dnia 21 lipca prze- 
Wowadzany jest koncentryczny atak od za-
"Jdu, północy i wschodu na miasto.
Równocześnie jllnak dochodzi do nasin- 

[J? wiadomość, według której jedna z armij 
J^mieckich, znajdująca się w szybkim po- 
jjjtodzie dalej na północ od Rostowa w kie- 
Jwiuu południowo-wschodnim, zbliżyła się 
J)5* odległość 80 km. na zachód od StaMn- 
firadu.
, Atak na Rostów rozpoczął się w chwili, 
jpedy wszelkie próby Sowietów stworzenia 
*rontn odciążającego wobec- nacisku nacie

kających armij niemieckich W rejonie Wo- 
rpheża, okazały się daremnemi • Przyczółek 
joastpwy Woroneż, o* który walczono tak 
^wzięcie, oraz samo miasto znajdują się 
Y jękach niemieckich. Wogóle cały front 
®°iwiecki od morza Azowskiego do Orła 
Xnaj duje się w ustawicznym ruehn.

■Miasto Rostó^ stoi w płomieniach. Sa
moloty bojowe atakowały od szeregu dni 
m Wybitną centrale przemysłową nad Do- 
r,6ttu Atak niemiecKi z trzech stron na mia- 

został poprzedzony odpowiedniem przy
gotowaniem przez lotnictwo, które nietyl- 
K.° rozpętało olbrzymie pożary w mieście, 
Sie również zniszczyło wszystkie mosty na 
i-tonie. a równocześnie _ wywołało zamie
ranie wśród wojsk sowieckich, usiłujących 
Przeprawić, się przez Don na wschód. Oto
czone z trzecH stron miasto — nie ma obe
cnie możności otrzymania pomocy, gdyż 
rj1 Południa znajduje się zatoka Taganro- 
®?ł Przez którą dostarczenie pomocy jest 
roWnie niemożliwe, jak od stnony lądu.

Kraków, 22 lipca. Miasto Rostów nad Do- 
7!**! Jeden z największych ośrodków mjej- 
^ c h  Związku Sowietów, o ludności 500.000 
"Utszkańców, pod względem komunikacyj
nym posiada prawie że stanowisko kluczo- 
Je o bardzo wielkiem znaczeniu. Przez 
postów prowadzą ważne rurociągi naftowe, 
jttftremi nafta z ośrodków w pónocnym 
^ukazie kiorowana joot do zagłębia Do- 
jPHklaga, Ponadto w mieście panuje bar.

ożywiony ruch portowy, mimo iż znaj- 
Joje się ono w odległości 50 km. od morza
/̂ J *w *k ie g o .

.  “w t  nad Donem w Rostowie jest bardzo 
i  nowocześnie rozbudowany. Mola 

rj^&ną się po obu brzegach Donu na prze- 
około 800 metrów. Głównym* pro- 
przeładunkowym jest zboże. Pod 

■Spędem znaczenia, jako miasto portowe, 
JjWów po Odessie i Baku zajmuje trzecie 
^^psce wśród portów czarnomorskich.

Rolsasewicy określają Restów jako ośro-

N o  bitwy pod Charkowem
Jfcrlln , 22 lipca. Dzisiejszy wygląd pola 
J jyy pod Charkowom opisuje jeden z nie- 

r^klch sprawozdawców wojennych:
j  5!yzęśó armji Tymoszenkd można jeszcze 
«a1Sl?3*» w wiele tygodni po bitwie, oglądać 

°lbrzymim obszarze bitwy w kotle na
s1jW  od Charkowa. Oczom widza przed- 

■ się tam kontrasty nie do opilsa-
i t dzisiaj patrzy na zlekka falisty, tu 

mm poprzecinany gajami teren, wśród 
^Ś lącego  słońca, sądzi — z dalekiego
ttLwtu widzenia — że pokój przerwano tu- 

tylko chwilowo. Ale kto zapuszcza się 
wgłąb okolicy, znajduje — choćby 

f  ̂ b y ł sto i dwieście kilometrów wszerz 
wzdłnż — obrazy grozy, 

dzi i 2 Przez wiole tygodni specjalne od- 
tw jly  pracują nad oczyszczeniem pola bi
ję y» ha którem w paru dniach rozbito sze- 
ęj,=. armij Tymosaenki. A le prace oczysz- 

wymagają o wiele więcej czasu, 
P°trzeba go było na zniszczenie 

to*a j  bolszewickich, chociaż rąk jest na- 
^^Wdą dość do pracy. Niema takiej foto- 
tftSSP. niema takiego filmu, któryby po- 

♦ z°l>razować grozę, unosząca się wła- 
jjvji ^raz nad temi resztkami potężnej ar- 
jjr* Jaka przystąpiła do akcji, aby osta- 

Przełamać front niemiecki. Naobra- 
WieS?1.widać szczątki czołgów i armat so- 
*ZUcn *nną broń i części uzbrojenia, po- 
iołrf? ne w chaosie. Widać również zwłoki 
tym ni?7 bolszewickich i ich koni A le brak 

obrazom zapachu, jaki na mile; daleko 
się nad tym bogatym w zieleń

A
JPnj • .m, wiosennym- 

’dza S *wi«ć trzeba tych, którzy przycho- 
• ff0 Pi€,kła, ratując, pomagając, po- 

Pi ?Mopują w ziemię lub wydoby-

dek przemysłu maszynowego i młynar
skiego. Przemysł maszynowy dzisiaj oczy
wiście w daleko idący sposób przestawiony 
jest na produkcję materjału zbrojeniowe
go, pnzyezem produkuje się tu przede- 
wszystkiem materiały wybuchowe, pociski, 
bomby lotnicze, miny dla mioitaczy min, 
majaki gazowe itd. Najznaczniejszy zakład 
tego rodzaju składa się z dwóch fabryk ma- 
szyn rolniczych o załodze około 27.000 ro
botników;. wytwarzających dzisiaj wyłącz
nie materjał wojenny. Ponadto znajduje 
się w Rostowie cały szereg zakładów, zwią
zanych z budową środków komunikacyj
nych, a zwłaszcza wielkie zakłady monta- 
nzowe dla samochodów i fabryki parowo
zów. *

Z punktu widzenia gospodarczo-wojenne-

go na pod kreślenie zasługuje kilka fabryk, 
przerabiających metale, gdzie wytwaTza się 
armatury z żelaza lanego, różnego rodzaju 
wentylatory, rury lane itd.

W  Rostowie znajdują się ponadto wielkie 
zakłady produkujące - środki żywnościowe 
i artykuły delikatesowe. Na czoło wysuwa 
się tutaj przemysł młynarski.^ Ponadto 
znajdują się tu jeszcze wielkie zakłady 
rzeźnicze, olejarnie, fabryki margaryny, 
konserw i wyrobów tytoniowych. W  dal
szym ciągu reprezentowany tu jest rów
nież przemysł garbarski, obuwniczy, odzie
żowy, jak rówmież wyrabia się tu materia
ły  budowlane, aluminjowe, emaljowe, z pa
pieru, ze skóry, z drzewa oraz niemniej 
wielkie zakłady chemiczne.

W yścig pomiędzy stoczniami 
i ilościg zatopień.

Sztokholm, 22 lipca. „Z Jednego kryzysu 
wpadliśmy w drugi, z kryzysu produkcji 
roku 1941 popadliśmy w kryzys żeglugowy 
roku 1942“ —• stwierdził amerykański mie
sięcznik „Fortne“ w artykule o coraz to 
poważniejszej sytuacji na morzach.

Dziennik kontynuuje dalej: ,i\Ye wszyst
kich czasach było niepisanem prawem kra
jów uprawiających żeglugę, publikowanie 
strat okrętowych. To, że obecnie cenzura 
zabrania tego, jest oznaką, jak poważną 
stała się sytuacja. Na lądzie ze względów 
taktycznych możemy czasem oddać czą
steczkę, na morzu tego nie możemy. Musb 
my utrzymać oceany, jeżeli Auglja ma być 
bronioną, jeśli chcemy utrzymać nasz sy
stem sojuszów i zatrzymać nieprzyjaciela 
zdała od naszych Wybrzejy**.,

Pomimo wszystkich ł przepisów cenzury, 
o.pinja publiczna może jednak wyrobić sobie

zdanie co do tego, jak poważną jest sytua
cja. Dostarczamy Związkowi Sowieckiemu 
tylko ułamek przyrzeczonych materjałów 
wojennych. W  Ameryce Południowej rośnie 
oburzenie z powodu coraz silniejszego wy
cofywania statków aljąnckich z komunika
cji w Ameryce Południowej. Wszędzie na 
molach gromadzą się towary**.

Dziennik amerykański stwierdza dalej, 
że wszystkie rachuby aljantów na rozwój 
stosunków w dziedzinie tonażu w ciągu 
roku 1942 spaliły na panewce na skutek 
wojny niemieckich łodzi podwodnych. — 
W  Londynie — jak wiadomo — liczono się 
pomimo wszelkich zatopień, z absolutnym 
wzrostem tonażu ponad 3 mil jony ton .— 
W  rzeczywistości jednak zatopienia daleko 
przewyższają nowe budowy. Wyścig pomię
dzy ©toczniami a zatopieniami daleki jest 
jeszcze od rozstrzygnięcia.

Skutki wojny podmorskiej.
Kraków, 22 lipca. O nowych wielkich 

sukcesach niemieckich łodzi podwodnych 
dowiedział się świat we wtorek popołudniu 
z doniesienia nadzwyczajnego naczelnej ko. 
mendy niemieckich sił zbrojnych. Na trzech 
bardzo oddalonych od siebie obszarach 
morskich w ciągu ostatnich 4 dni ponownie 
zatopiono 16 alianckich transportowców o 
ogólnej pojemności 104.000 ton, w tem 3 sta
tki handlowe, o pojemności 15.006 ton za
topione zostały przez łódź podwodną, która 
wtargnęła do rzeki św. Wawrzyńca ataku
jąc tam silnie strzeżone konwoje.

Ogółem w ciągu tych 4 dni zatopiono na 
wodach amerykańskich 9 statków, pojem
ności 66.000 ton, a 7 dalszych statków, po
jemności 38.000 ton w rejonie morskim na 
północ od Azorów. Pomiędzy temi ostatnie- 
mi jednostkami znajdował się również na

ładowany parowiec amunicyjny, który tra
fiony celną torpedą, wyleciał w powietrze 
i  w przeciągu bardzo krótkiego czasu za
tonął.

Trudności, jakie nastręcza obszar rzeki 
św. Wawrzyńca, uzmysłowić sobie można 
wtenczas, gdy się uwzględni wieniec baz 
amerykańskich i kanadyjskich, otaczają
cych teren ujścia tej rzeki. U samego ujścia 
znajduje się półwysep Nowa Szkocja z naj
silniejszą brytyjską bazą morską na kon
tynencie amerykańskim — Halifax, oraz 
wyspa Cape Broton, wyspa ks. .Edwarda, 
oraz Nowa Funlandja z punktem oparcia 
St. Johns. Znajdujące się tam również wy
spy francuskie St. Pierre i Miguelon, zo
stały w ciągu obecnej wojny bezprawnie 
zajęte przez wojska amerykańsfco-brytyj- 
ekie i również objęte w aljancki system

Zdjęcie na lewo pzedstawia jedno 2 pól minowych w Afryce północnej, przy pomocy którego 
Brytyjczycy usiłowali powstrzymać posuwanie się annjt Rommla. Na prawo widzimy jeden r nie
licznych czołgów amerykańskich, które dotarły do Związku Sowietów. Także i ten czołg został 
zestrzelony. Czołg ten wyposażony jest w jedno dniało, cztery ciężkie karabiny maszynowe i je- 

jffib przeciwlotniczy karabin maszyno^ Jego załoga składa się z czterech ludzi. ■

Gailani u Fuhrera.

Premjer Iraku • Baszyd Ali el Gailani został przy
jęty przez Ftthrera w głównej kwaterze. Ilustra

cja nasza przedstawia fragment przyjęcia.

punktów oparcia. Pomiędzy Atlantykiem 
a rzeką św. Wawrzyńca ciągnie się obfity 
w zatoki częściowo płytki obszar morski, 
długości przeszło 600 km, zatoka św. Waw
rzyńca połączióna jeist cieśniną Cabot 
z Oceanem Atlantyckim.

Zarówno Ameryka/nie, jak i  Anglicy 
w ostatnim czasie w daleko^ idący sposób 
wzmocnili ochronę wschodnich wybrzeży 
amerykańsko-kanady; skich, < a zwłaszcza 
rozbudowali znajdujące^ się tam punkty 
oparcia di a celów ubezpieczenia wybrzeży. 
Jeżeli więc mimo w&zystko udaje sięg nie* 
mieckim łodziom podwodnym wtargnąć nie- 
tylko do zatoki św./Wawrzyńca, lecz rów
nież na wody samej rzeką oraz tam doko
nywać swego nisaszycielsikiegp dzieła, to 
jest dowodem wielkich walorów bojowych 
załóg niemieckich, które niczem^ nie dają 
się powstrzymać w wyszukiwaniu i  nisz
czeniu wroga — a takim jest każdy sta
tek handlowy lub transportowy aljantów, 
łub też będący w służbie państw ałjan- 
ckieh.

W  odległości przeszło 4.000 km od tego 
obszaru morskiego, bo na wodach na pół
noc od Azarów, niem. łodzie podwodne, 
prawie w tym samym czasie zaatakowały 1  
rozbiły silnie strzeżony konwój. W  epc- 
cjalnem doniesieniu naczelnej komendy 
niemieckich sił zbrojnych podano, iż> kon
wój wiózł/na pokładzie materjał wojenny 
przeznaczony dla Afryki. Tymczasem alian
ci znowu doświadczyli na własnej skórze, 
iż materjał ten, który stanowić miał cenną 
pomoc dla Anglików w Egipcie tak samo 
nie dopłynie do swego celu przeznaczenia, 
jak i materjał wojeny, który starano się 
przesłać drogą przez północny Oceau Lo
dowaty do Związku Sowietów i  który prar 
wie że zupełnie spoczął na dnie.

Dziś już żadne połączenie morskie nawet 
największe i najznaczniejsze rzeki północno 
amerykańskie pic są bezpieczne. Wszędzie 
czy to na rzece św. Wawrzyńca czy też na 
bezmiarach Atlantyku, na Morzu Kara- 
ibskiem luib na ożywionym niegdyś obsza
rze morskim w pobliżu Azorów zatapia się 
statki aljanckie i rozbija ich konwoje. To
naż okrętowy aljantów zmniejsza eię z ty
godnia na tydzień, powiększając rozpiętość 
pomiędzy cyfrą zatopień i budowy nowych 
jednostek. Tak się przedstawiają skutki 
wojny podmorskiej, która toczy się na pla
cu boju, obejmującym wiele tysięcy km, od 
Oceanu Lodowatego aż do tropikalnych 
obszarów środkowej Ameryki i zachodnich 
wybrzeży afrykańskich.

Admirał Darlan w Tulonie.
Paryż 22 lipca. Nacreiriy dowódca trzech 

rodzajów francuskich sit zbrojnych, admi
rał floty Darlan przebywa od końca ubie
głego tygodnia w porcie wojennym Tulon.

Na pokładzie statku liniowego „Stras- 
bourg dokonał on rozdziału nagród pomię
dzy uczestników zawodów wioślarskich 1 
żeglarskich.  _

„Czerwona Gwiazda44 
przeciw taktyce Tymoszenkl.

Ankara, 22 lipca. „Czerwona Gwiazda** or
gan armji sowieckiej krytykuje obecnie 
wymyśloną przez Tymoszenke taktykę „ela
stycznej obrany \ wysuwa żądanie bez- 
względnej obrony każdej, piędzi ziemi so
wieckiej na południu, przyczem nie należy 
falować krwi ani życia o.
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Dzień marynaiM |apeńskiej
z n a k ie m  m m a t®  ja p o ń s k ic h .

Tokio, 22 lipea. Działania bajowe Japoń- 
sfcioj marynarki wojennej, które z okazji 
Dnia marynarki obchodzonego w dniu 
20 lipca w Japonji wysunęły się na czoło 
zainteresowania ophtji publicznej, nie da
dzą się pod żadnym względem oddzielać od 
operaeyj japońskiej armji lądowej.

I  talk błyskawiczna akcja japońskich lo
dzi podwodnych Jsamiolotó w torpedowych 
przeciwko bazie amerykańskiej Pearl Har- 
bour pociągnęła za sobą, jako bezpośredni 
skutek, wylądowanie wojsk japońskich na 
Filipinach, przeciwko czemu Amerykanie 
nie byli w stanie przedsięwziąć żadnej 
kontrakcji z powodu ciężkich strat swej 
f r ó ty .

Japońska marynarka wojenna, dokonu- 
3«e  zwycięskiego ataku na -brytyjską eska
drę dalekiego wschodu i  rozbijając ją, u? 
możliwiła tern samem wysadzenie wojsk na 
•półwyspie Malajskim. Singapore wskutek 
ciężkich ciosów japońskiej floty i lotnictwa 
marynarki zdegradowany został z silnej 
bazy morskiej * do rozmiarów izolowanej 
twierdzy lądowej, która po krótkiej zacię
tej walce wpadła w  ręce Japończyków.
, Wkrótce potem znowu zasługą fłoty{ 
dzidki je j zwycięstwom w bitwie morskiej 
koło Jawy było umożliwienie zdobycia ca
łych Indyj Holenderskich. W  toku tych 
operacyj zadano flotom brytyjskiej i ame
rykańskiej bardzo ciężkie straty. 4 Zniszczo
no nie mniej jak siedem amerykańskich i  
brytyjskich statków linj owych, 7 lotni
skowców, względnie awjonetek, 15 krążo
wników, 23 kontrtorpedowoe i 59 łodzi pod
wodnych, a tern samem zlikwidowano zu
pełnie nietylko wpływy morskie Wielkiej 
Brytanjd na Oceanie Spokojnym, ale także 
praewagia amerykańska na morzu, opiera
jąc się na cyfrowej przewadze i  szeroko 
rozprzestrzenionym systemie baz operacyj
nych została tak dalece osłabiona, że Stany 
Zjednoczone utraciły możliwość skutecz
nych kontrataków na bazy japońskie, nie 
mówiąc już o atakach na właściwe wyspy 
japońskie.

Japońska flota i lotnictwo marynarki 
obcięły skrzydła Amerykanom.

Fakt ten njawnił się szczególnie dobitnie 
W czasie walki o Burmę, oraz z okazji wy
padu japońskiego na Aleuty. Celem rato
wania Burmy Amerykanie i  Brytyjczycy 
nie byli w stanie uruchomić ani-jednego 
okrętu wojennego. Pierwsi dlatego, ponie
waż nie podnieśli się jeszcze po swych do
tkliwych stratach wojennych, drudzy zaS 
b tego powodu, ponieważ skąpe resztki swej 
traw. eskadiy azjatyckiej musieli skoncen
trować dla ratowania Cejlonu i  Indyj. Dla 
Bn-rmy już nic nie pozostało, wobec czego 
musiano zrezygnować *  niej zupełnie, po
dobnie jak poprzednio z Singapoore, ca
łych Indyj Holenderskich, Filipin i części 
archipelagu australijskiego.

Wypad, floty i  lotnictwa japońskiego 
w  kierunku Cejlonu zdruzgotał zupełnie

f-anowanie flo ty brytyjskiej na Oceanie 
ndyjskim, dzięki czemu japońska flota 

oraz lotnictwo marynarki mogły wziąć pod 
kontrolę zatokę Bengalską w  takim samym 
stopniu, jak poprzednio morze połudnaowo- 
cbdńskie i  całą zachodnią część Oceanu 
Spokojnego. Z wyjątkiem jednego jedyne
go, i d<o tego zupełnie bezskutecznego ataku 
powietrznego Amerykanów na kilka miast 
Japońskich.

Amerykanie nie byli w  stanie 
przeprowadzić żadnej datazej 
akcji przeciwko ojczyźnie Ja

pończyków.
Zbyt ciężkie były następstwa klęsk pod 
Pearl Harbour, Kuamtam, Jawą i  na morzu 
Kbralowem. Stany Zjednoczone przeszły 
wyłącznie , do defensywy, aile i  tutaj nie 
miały szczęścia, ponieważ Japończycy ude-

Wałki koło Kurska.
Budapeszt, 22 lipca. W  uzupełnieniu ko

munikatu wojennego, wydanego w niedzielę 
przez szefa sztabu generalnego armji Hon- 
wedów, węgierskie biuro Informacyjne 
przynosi następujące szczegóły:

W  komunikacie wojennym a niedzieli do
niesione o zniszczeniu pewnego przyczółka 
mostowego, bronionego w niesłychanie za
cięty sposób. Dowództwo sowieckie podjęło 
wszelkie wysiłki celem utrzymania go 
w  swoich rękach, co wynika z faktu, że 
po pierwszem uderzeniu czołgów węgier
skich bolszewicy przy pomocy eskadr cięż
kich czołgów i  lotnictwa przypuścili kontr
atak z zamiarem odbicia utraconej pozycji.

Jednak i te (kontrataki rozbiły się o nie- 
powatrzymauą siłę uderzeniową oddziałów 
pancernych i batalionów piechoty węgier
skiej. Wojska węgierskie < złamały tez 
wkrótce resztki oporu tak, że po kilkugo- 
dziennej wajłce cały przyczółek mostowy 

‘ wpadł w ręce Honwedów.
Ten wyczyn zbrojny nabiera szczegól

niejszego znaczenia dzięki okoliczności, iż 
węgierskie formacje pancerne już przy 
swojej pierwszej operacji na większą skalę 
dowiodły żywiołowej siły bojowej. Na peł
ne uznanie zasługuje również wzorowa 
współpraca czołgów, oddziałów piechoty, 
aa*tyl«rji i lotnictwa Honwedów, której na
leży zawdzięczać, iż wspomniany przyczó
łek mostowy zdołali sprzymierzeńcy zdobyć 
sr tak krótkim przeciągu

rayli ciężkśemi jednostkami floty w kie
runku rej onu wyspy Midaway i w ciągu 
kilkudniowej, walki rozbili amerykańskie 
saly zbrojne, wysłane dla obrony Hawa
jów. Następstwem tej bitwy koło wysp Mid- 
way była niemożność dokonania przez 
Amerykanów jakiejkolwiek akcji wobec 
bezpośrednio potem dokonanego wypadu 
japońskiego na Aleuty, wskutek czego eib 
ne desanty wojsk japońskich zdołały zająć 
wyspy Attu d Kulińska, i rozbudować je  ja 
ko solne bacy operacyjne W  ten sposób od- 
eiętio Amerykanom jedyną poaost.ałą im je
szcze drogę ataku na Japonję, zaś Japoń
czycy ze swej strony zyskali atut zrealizo
wania skutecznego zagrożenia kontyngen
tu amerykańskiego'.

W  ten sposób japońska marynarka wo

jenna i wcielone do niej lotnictwo mary
narki w ścisłem współdziałaniu z armją lą
dową stworzyła warunki umożliwiające 
wywalczenie przez japońską armję lądową 
wielkich sukcesów w toku zaciętych boha
terskich walk, prowadzonych z dala od oj
czystych "baz operacyjnych.

Japońska flota i lotnictwo marynarki
stoją w pogotowiu na froncie morskim 

długości przeszło 10.000 km.,
obejmującym niezmierzone obszary pomię
dzy morzem Beringa i południową Afryką, 
od Aleutów do Madagaskaru, czuwając 
nietylko,, (aby odeprzeć każdy kontratak 
aljantów, ale także wywalczyć dalsze suk
cesy, mając decydujące znaczenie dla wy
ników wojny na Dalekim Wschodzie.

Siła bajowa marynarki japońskiej.
Tokio, 22 lipca. W  poniedziałek w dnfiu 

marynarki rzecznik wydziału morskiego 
głównej kwatery cesarskiej H ideo Hinaide 
wygłosił przemówienie do 3.000 chłopeów I 
dziewcząt i wytłumaczył im w prostych 
słowach, że marynata© japońskiej udało się 
przekroczyć stosunek 5:3, narzucony jej 
układem waszyngtońskim.
' Osiągnięto to przede wszy stkiem dzięki 

budowie lepszych pod względem jakości o- 
krętów wojennych i oręża, następnie zaś 
dzięki spotęgowaniu ducha patriotycznego 
wśród Japończyków. Marynarka japońska 
zdołała więc pokonać ograniczenia kon
strukcyjne, dzięki wzmocnieniu innych 
dziedzin marynarki, co do których układ 
nie przewidywał ograniczeń.

Na temat katastrofalnych strat, zada
nych marynarce amerykańskiej w chwili 
wybuchu wojny koło Pearl Harbour, H i
raide oświadczył: „Nawet gdybyśmy przez 
trzy lata nie zbudowali już ani jednego 
okrętu wojennego, to Amerykanie będą po

trzebowali sześć do ośmiu lat, aby dosię
gnąć stosunku 5:3 przeciw Japonji“.

Rzecznik marynarki podkreślił dzielność 
młodocianych lotników japońskich, którzy 
złożyli w ofierze życie za sprawę kraju. 
Głębokie wrażenie na młodych słuchaczach 
wywarło oświadczenie mówcy, że < kilku 
młodocianych lotników marynarki japoń
skiej zdobyło upragniony stopień „dojrza
łego dzikiego Orła“ i to w wieku przewyż
szającym zaledwie, o 5 lub 6 lat wiek jego 
słuchaczów.

Zajęcie wyspy Agattn na Aleutacn.
Berno, 22 lipca.- Według komunikatu 

amerykańskiego ministerstwa marynarki. 
Japończycy zajęli ostatnio na Aleutach, 
oprócz wysp Attu i Kiska, również wyspę 
Agattu.

Dzidki temu Jarpończrycy dysponują obec
nie w zachodniej części tego archipelagu 
trzema bazami operacyjnemu.

Koncentryczny ntnk na Kostów.
W  sa^bkim fidGMzśe na południowy wsdtód. -  Zniszczenie sow. 
grup sił na środkowym edcinku frontu. -  Niem. łodzie zatopiły 

znowu 16 okrętów afljanckich.
okrętów o łącznym tonażu 51.000 ton, a cel. 
nemi torpedami ciężko uszkodzono Jeden 
parowiec towarowy. W  ten sposób aljancka 
żegluga zaopatrzeniowa straciła w ciągu 
ostatnich czterech dni, na skutek akcyj nie
mieckich łodzi podwodnych 16 okrętów, 
łącznej pojemności 104.000 ton.

Wiadomości rozpowszechniane w prasie 
angielskiej i sowieckiej na temat sytuacji 
pod Woroneżem są czystym wymysłem. — 
Walczące tam dywizje piechoty niemiec
kiej nie są ani otoczone, ani nie uciekają 
na drugą stronę Donu. Trzymają one w  
dalszym ciągu upragniony przyczółek mo
stowy Woroneż oraz samo miasto I odpar
ły krwawo wszystkie ataki sowieckie. Prze
bieg llnji frontowej na przyczółku mosto
wym koło Woroneża zostanie podany do 
wiadomości w prasie niemieckiej.

Z głównej kwatery Fiihrera: 22 lipca Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikują w dniu 21 llpca:

W  południowej części wschodniego fron
tu wojska niemieckie i sprzymierzone pro
wadzą obecnie koncentryczny atak od za
chodu, północy i wschodu na Rostów. Mia
sto etui w płomieniach. Mosty, prowadzące 
przez Don, zostały zniszczone- Dalej na 
północ jedna arfnja niemiecka posuwa się 
szybko naprzód w kierunku południowo- 
wschodnim I zbliżyła sfę do odcinka Donu, 
położonego na zachód od Stalingradu, na 
odległość $0 km. Tylne straże bolszewików, 
oraz rozproszone grupy sił sowieckich ule
gły zniszczeniu. Lotnictwo energicznie ata
kuje zapełnione gęsto drogi odwrotowe hol. 
saewłfcow i kontynuuje w dalszym ciągu 
ataki na przejścia przez rzeki i objektyt 
wojskowe w rejonie Rostowa. Na północ od 
Woroneża odparto ataki bolszewickie.

Na środkowym odcinku frontu jedna dy
wizja piechoty niemieckiej zniszczyła okrą- 
łfną grupę sił bolszewickich. W  toku za- 
ołftyob walk wręcz zdobyto szturmem 105 
placówek bojowych.

Na południe od Jeziora llmeń, oraz na 
fronole okrążającym Leningrad, rozbito 
kuka ataków sowieckich, częściowo w za
ciętych walkach wręcz.

W  Egipcie odparto wypady Anglików. 
Lotnictwo dokonało nocnych ataków na o- 
bjekfty wojskowe k. Aleksandrii. Na Mał- 
ele obrzucono celnie bombami urządzenia 
znajdujące się na lotnisku Lucca.

W  Kanale La Manche jednostki niemiec
kiej flety wojennej zatopiły statek dowód
cy pewnej brytyjskiej flotylli ścigaczy, 
ora* celnym ogniem artyleryjskim uszko
dziły kilka innych ścigaczy.

Na terenie sąsiadującym z zatoką Nie
miecką samoloty brytyjskie zrzuciły w 
dniu wczorajszym w warunkach uniemoż
liwiających widoczność na ziemi, bezpia- 
nowo bomby. Jedna szkoła wiejska została 
trafiona, przyczem kilkoro dzieci odniosło 
rany. Ubiegłej nocy pojedyncze samoloty 
nieprzyjacielskie dokonały nalotów nęka
jących nad Prusami Wschodnfemi. nie 
zrzucając przytem bomb,

Jak Już podano do wiadomości, w drodze 
nadzwyczajnego komunikatu, niemieckie 
łodzie podwodne zatopiły z pośród silnie 
ubezpieczonego konwoju, przeznaczonego 
de Afryki, a naładowanego materiałami 
wojennemi, na terenie Atlantyku na półnos 
od Azorów, 7 okrętów, łącznej pojemności 
334W0 ton. w tej liczbie jeden wielki paro
wiec amunicyjny, który wyleciał w po
wietrze. Jedna łódź podwodna wtargnęła aż 
na rzekę £w. Wawrzyńca I zatopiła tam 
trzy okręty, łącznej pojemności 15.000 ton, 
płynące w ubezpieczonych konwojach. Dal. 
szy parowiec, pojemności 4.500 ton uległ 
storpedowaniu, przyczem jego załoga osa
dziła g<o na mieliźnie przybrzeżnej. Ponad
to w rejonie amerykańskim zatopiono 0

Moskwa o sytuacji Tymoszenki
Berno, 22 lipcą. Wałki obronne na po

łudniu frontu wschedniego opatruje Mo
skwa stwierdzeniem, że „na odcinku łuku 
Donu sytuacja dla Sowietów pogorszyła się 
nadal Istotnie”.

Przyznanie, iż niemiecki klin pancerny u- 
legł poważnemu rozszerzeniu, tuszuje się 
przytem zdaniem, że ten klin natarcia „nie 
zyskał już nić na głębokości**. W  przeci
wieństwie do dni poprzednich napomyka 
się po raz pierwszy o ciężkich stratach Ty- 
mOszemki, które rzekomo są „mniej znacz
ne”, aniżeli straty, „jakie poniesiono w ro
ku ubiegłym pod dowództwem Budionne
go

Jakie problemy dowozowe powstały o-

Wteski kemmilkat wojenny.
Rzym, 21 lipca. Włoski komunikat wojen

ny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Próba wdarcia się w nasze stanowisko 

została gładko opdarta. Liczne czołgi zosta
ły  zniszczone. Pozatem zostały podpalone 
przez lotnictwo rozmaite nieprzyjacielskie 
czołgi, w tern także i najcięższego typu, jak 
i zbiorowiska nieprzyjacielskich sił zbroj
nych zostały zaatakowane.

Niemieckie myśliwce zestrzeliły w wal
kach powietrznych sześć samolotów. Nad 
Maltą brytyjskie lotnictwo, w przebiegu 
akcyj bombardujących przez formacje sa
molotów mocarstw osi straciło dalsze czte
ry , samoloty.

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie 
powróciła do swej bazy. Członkowie rodzin 
załogi zostali zawiadomieni.

beenie już dla Tymoszenki na skutek od
cięcia ważnych linij kolejowych i  szos, wy
nika z doniesienia agencji Exchange, i ł  
statki na Wołdze i flotę na morzu Kaspij- 
skiem ściągnięto teraz wyłącznie dla tran
sportowania materjałów dla Tymoszenki. 
Bez innego znaczniejszego dowozu przyci
śnięty do muru marszałek sowiecki jest 
więc teraz zdany całkowicie na powolną i 
trudną żeglugę na Wołdze.

Amerykańskie I angielskie doniesienia 1 
Moskwy wyrażają ponownie przekonanie, 
Iż niemiecki marsz naprzód, który z koń
cem ubiegłego tygodnia przejściowo nieco 
zwolnił tempa, na skutek silnych opadów 
deszczowych, obecnie znowu rozpoczął się."

„Nic nie wskazuje na to, że długie walki 
zmniejszyły siłę niemieckiej ofensywy** —1 
mówi telegram agencji „United Press”. —• 
Niemiecki . wypad na południe zagroził od- 
działom sowieckim użytym pod Woroszy- 
łowgradem odcięciem od połączeń poza- 
frontowych, tak, iż strata tego miasta nie 
była do uniknięcia. Wszystkie doniesienia 
angielskie zgodne są co do tego, że sytua
cja na południu frontu wschodniego musi 
być nazwana niezwykle poważną.

Szwedzki dziennik „Nyiher Daglight A l- 
iehanda” donosi z . Londynu, że niemieckie 
przełamanie sie w kierunku na południe ob
serwowane jest tam ze szczególną troską. 
Niebezpieczeństwo widzi śię nie tyle w zy- 
skaniu przez Niemców wartościowego ob
szaru, ile w fakcie, że wielkie masy wojsk 
sowieckich na zachód od Donu, w rejonie 
Roslowa; nie mogą już gdziekolwiek ujść.

Położenie w Rosji — według powszech
nej opdnji w  Londynie 1— czyni bardziej, niż 
kiedykolwiek, rzeczą konieczną użycie wieU 
kóiej części sił angielskich do obrony Egip
tu.

Japończycy usunęli wpływy 
komunistyczne na Filipinach.

Tokio, 22 lipca. Jak się dowiaduje z Ma
nili „Hoezi Szimbun” udało się japońskim 
władzom wojskowym usunąć od chwili za
jęcia Filipin wpływy komunistyczna które 
zaznaczały się szczególnie pod zarządom a- 
merykańskłm.

.W, czasie odwrotu Amerykanie użyli ko
munistów oraz ich organizacyj do akcyj 
mających na celu niszczenie mostów, do
mów i  t  p. — W  myśl sprawozdania tego 
dziennika ilość komunistów na półwyspie 
Luzon oceniana jest na 50.000, którzy je 
dnakowoż w zupełności zaprzestali swej 
działalności.

Opisując podróż po półwyspie Luzon 
dziennik podaje w  dalszym ciągu, iż wszę
dzie zauważyć można znaczne postępy W! 
pracach odbudowy. I  tak zbudowano na no
wo, względnie naprawiono kilkaset mostów: 
kolejowych, które przez cofających się a- 
kontow zostały zniszczone. Już od pewnego* 
czasu uruchomiono znowu ruch kolejowy* 
co. połączone było z wielkiemu trudnościa
mi — dlatego iż' Amerykanie przed swym 
odwrotem uczynili niezdatnemu do użytku 
wszystkie lokomotywy, znajdujące się na 
półwyspie Luzon. Techniczne oddziały ja 
pońskie natychmiast przestąpiły do prac 
reparacyinych, tak, iż dzisiaj większa Część 
parowozów zdatna jest znowu do użytku. 
W  każdym bądź razie ponowne podjęcie 
ruchu kolejowego i okrętowego pomiędzy 
poszczególnemi wyspami Filipińskiemu W 
znacznej mierze przyczyniło się do przy
wrócenia spokoju, porządku i normalnych 
stosunków.

v\

l,'

Rzym, 22 lipca. W  związku z postępami 
wojsk włoskich na wschodnim froncie do
nosi specjalny korespondent „Glornale 
d* Italia”, że nawet gwałtowne deszcze z 
ostatnich dni nie zdołały osłabić tempa 
kolumn włoskich.

Wprawdzie ulewne deszcze  ̂spowodowały 
wezbranie strumieni d rzeki i  mmieniły 
drogi w  błotne jeziora, jednak zarówno 
piechota jak i  artylerja zdołały utorować 
sobie drogę mimo niezwykle niekorzystne
go terenu, następując nieustannie na pdęty 
bolszewikom. Wojska włoskie posuwają 
się obecnie zasadniczo w trzech kolumnach. 
Wszędzie też formacje włoskie, jak stwier
dza w dalszym ciągu korespondent., przeła
mały Mm je obronne.

W  obecnej chwili walki toczą się po dru
giej stronie Woroszyłowgradu. Bolszewicy 
w chwila, swego odwrotu pozostawili całe

oddziały, nakazując im obronę do ostat
nich sił. Szczególnie gwałtowny charak
ter przybrały walki oddziałów włoskich 
przed pewnem miastem Przemysławem, li- 
czącem 50.000 mieszkańców, gdzie bolsze
wicy wykorzystali korzystne dla obrony 
warunki terenowe i  okopali się głównie vf 
rejonie dwóch kopalni. Ponadto bolszewicy 
umocnili do celów obronnych nawpół zbu
rzone fabryki i inne budynki. Bersalienzy 
i oddziały czarnych koszul poimimo żywe
go ognia obronnego bolszewików przeszły 
do ataku i zdobyły szturmem 0 0  kilkugo
dzinnej zaciętej walce wszystkie pozycje 
sowieckie. Bolszewicy stracili tysiące za
bitych i setki jeńców. Zdobycz wojenna 
postaci broni i materjałów jest olbrzymi# 
i wzrasta z godziny na godzinę. Po zajęciu 
tego ważnego sowieckiego punktu opera
cyjnego kolumny włoskie kontynuują dalej 
swój pochód.
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KRONIKA
Dziś: Marji Magdaleny 
Jutro: Apolinarego bp.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.31 do 4.13

. Uroczystości ku czci 
bł. Wincentego Kadłubka.

Jędrzejów, 22 lipca. Klasztor jędrzejowski obchodzi 
Od 20 do 27 sierpnia uroczystości ku czci swego pa
trona i założyciela btog. Wincentego Kadłubka. Na 
uroczystości te przybędzie biskup ordynarjusz diece
zji kieleckiej, ks. dr. Kaczmarek.

Klasztor jędrzejowski jest ściśle związany z  dzia
łalnością Wincentego Kadłubka, który jako biskup 
(krakowski proebudował w tr. 1210 drewniany kośció
łek na murowany klasztor według powszechnie uży
wanego praw Cystersów wzoru. Błag. Wincenty K a
dłubek po złożeniu godności biskupiej osiadł i  zmarł 
tam w 1223 r. Klasztor i kościół jędrzejowski po' 
śmierci swego wielkiego opiekuna przechodził różne 
koleje. W  r. 1800 spłonął klasztor i  kościół wraz 
% całą bibljoteką, posiadającą bardzo cenne rękopisy 
i  archiwa.

Sam kościół należy do rzędu najwspanialszych 
Świątyń w kraju. Posiada on największe organy 
w  Polsce, pochodzące a X V I I  wieku. W  kościele ję
drzejowskim znajdują się relikw je błog. Wincentego 
Kadłubka, którego kult jest głęboko zakorzeniony 
wśród ludności. W  celi klasztoru jędrzejowskiego 
pisał Wincenty Kadłubek kronikę polską.

Podania dewizowe.
Kraków, 22 lipca. Położenie gospodarcze Gen, Gub. 

wymaga sprowadzania z zagranicy całego szeregu to
warów. Każdy kupiec utrzymujący stosunki handle- 
We z zagranicą, powinien śclSIe przestrzegać obowią
zujących przepisów, co tak władzom, jaty,! jemu uła
twi znacznie sprawę.

Podanie o  udzielenie zezwolenia dewizowego wnosi 
«Łę na białych formularzach Dov. I/6-ID, któro mo
żna otrzymać w urzędach dewizowych. Formularze 
wypełnione w  dwóch egzemplarzach dokładnie i  czy
telnie, kieruje oię dio właściwej Izby Okręgowej.

Rozporządzenie o fabrykacji 
rowerów.

Kraków, 22 lipca. Kierownik placówki gospodarze
nia żelazem i stalą w Generalnem Gubernatorstwie 
zawiadamiał

Dla fabrykacji 1 oporządzania rowerów oraz części 
rowerowych, również na polecenie placówek puibliczr 
uyoh włącznie me a iłami zbrojmiemi, potrzebne jest 
■emroleaide począdzamia- Zezwolenia taitoLe odmela 
Grupa Rzemiosła w Grupie Głównej Gospodarki Prze
mysłowej. A ż do czasu przedłożenia powyższego ze- 
swolenia nie będią przyjmowane nowe wmdoeki. Winio- 
eki bieżące, na podstawi których uzyskano już przy
dawał żedasa i  stali moją byó wydane. Przekraczanie 

rozporządzenia jest karalne.

W YN IK I C IĄGNIENIA  LOTERJI LICZBOWEJ
z dnia 22 lipca przedstawiają się następująco: 71, 
86, 66, 19, 79. Następne ciągnienie w Krakowie, 
W sobotę 25 lipo*.

Reorganizacja łqk i pastwisk gminnych
Kraków, 22 lijpca. Na terenie Generalnego Gu

bernatorstwa, bez uwzględnienia Okręgu Galicji, 
znajduje się około 500.000 ha pastwisk gminnych 
I wspólnych, których stan 1 wykorzystanie nie od
powiada nawet w najmniejszym stopniu wymaga
niom. Stan tak w Galicji nie jest bynajmniej lep
szym.

W  celu prawnego uporządkowania tych sto
sunków, wydano 10 marca br. rozporządzenie o 
pastwiskach gminnych, które nie narusza do
tychczasowego stanu posiadania, lecz przepro
wadza jednak konieczne zmiany dla wspólnego 
wykorzystywania łąk.

Wydział Wyżywienia d Rolnictwa przeprowa
dza na podstawie tego rozporządzenia polepsze
nie i lepsze wykorzystywanie gospodarcze tych 
pastwisk. Głównym zadaniem tej akcji jest ure
gulowanie całości pastwisk w  poszczególnych

gminach. Uznano za konieczne dla każdej gmi 
ny, posiadającej zbiorowe pastwisko, wydać za
rządzenie, określające rozmiar pastwiska, liczbę 
uprawnionych do korzystania z niego, rodzaj ko
niecznych dla tego prac, kierownictwo d nadzór 
nad niemi. Wszystkie rozporządzenia ulepszają
ce ujęte zostaną w jeden plan gospodarczy, 
uwzględniający miejscowe warunki.

Ponieważ pastwiska gminne są podstawą kar
mienia bydła dla gospodarstw karłowatych, pa
stwiska te muszą być dokładnie określone, co 
umożliwi uporządkowanie stosunków. Plany go
spodarcze dla łąk leśnych będą wygotowane w 
porozumieniu z odpowiedniemi władzami leśne- 
rni. Nadzór nad łąkami gminnemi poszczególnych 
powiatów będzie poddany specjalnemu znawcy 
łąlcarstwa, wyłonionemu z pośród agronomów 
gminnych. Będzie on nosił tytuł inspektora łą- 
karstwa przy agronomie powiatowym.

We czwartek koncert Filharmonjl.
Kraków, 22 lipca. .Na zakończenie sezonu koncer

towego 1941/1942 Filharmonja urządza we czwartek 
23 lipca wielki koncert lekkiej muzyki. Bogaty pro
gram. koncertu,* obejmujący wtwory J. Strmussa, N i
colaia, W olf f-F errari ‘ego, Webera, Sarasaite*®, Rtesea 
i w. in. zapewnia dużą ®umę artystycznych wrażeń. 

Solistą koacerta będzie jeden z (najlepszych skrzyp
ków Filh-ammomji —  Zdzisław Roesnor, dyryguj© Ru
dolf Erb.

Koncert odlbędrai© lę w  sali UHm* „Urania", po
czątek o god®. 19.30 —  koniec godto. 21.39. Przed
sprzedaż biletów w  ikaisle (kina ,,Urańda" w  godzinach 
11—14 oraz na godzinę przed (rozpoczęciem koncertu.

Z rubryki codziennych wypadków.
Zatruł sit gaztni.

(Y) We wtorek popołudniu przy ul. Krzemion
ki 11, w  czasie przeprowadzania doświadczeń 
inż. Krukowiecki Władysław, lat 27, zamieszkały 
przy ul. Smolki 12b, doznał zatrucia gazami niie- 
znanego pochodzenia. Po opatrzeniu przez leka
rza Pogotowia Ratunkowego, pozostawiono go 
opiece domowej.

Kopnięta przez konia.
(Y) Eryk Ewę, lait 50, zamieszkałą w Toniach, 

kopnął koń, wskutek czego doznała złamania 
koścd nosowej oraz kontuzyj głowy. Po opatrze
niu przewieziono ją na oddział chirurgiczny szpi
tala św. Łazarza.

Wyroki śmierci.
Kraków, 22 lipca. Niemiecki Sąd Specjalny w 

Warszawie skazał na Śmierć 25-letnlą Zofję Stani
sławę Jabłońską z Warszawy. Skazana zamordowała 
swego męża w czasie jego snu.

Niemiecki Sąd Specjalny w Radomiu skazał na 
śmierć 26-letnlego Józefa Łokcia I 33-Ietnią Włady
sławę Skurza oboje z miejscowości Wola Otowa

za popełnieni mordii, względnie za podżeganie do 
morderstwa.

Obydwoje skazanych utrzymywało ze sobą od 
dłuższego czasu stosunek miłosny, któremu stał ma 
przeszkodzie małżoneis Władysławy Skauraa. Na skutek 
namowy napadł Łokieć ma je j męża, zalhił go
i wrzucił zwłoki do wody.

Oba wyroki wykonano.

Kronika żałobna.
Kraków, 22 lipca. W ostatnich dniach zmarli w  

Kraikowi©: Tadeusz Krupa, delt 25; Ignacy Lewa- 
kowskl, liait 42, ziemianim; Teofil MItka, lait 27, b. 
podchorąży; Stanisław Pryl, lait 70, mistrz stolarski; 
z  Zemhaitych Zofja Slenlewlczowa, magister praw; 
rs Piotrowskich Helena Kozłowska, lat 82, obywatelka 
m, Krakowa; z Hallów Marja Włodarkiewlcoowa, 
hut 42, żona <b. majora; a Zasturów Anna Stawarzowa, 
kat 29.

PRZYWÓZ CZĘŚCI ZEGAROWYCH DO GEN. GUB.
Dwie firm y warszawskie i  jędrna firm a krakowska 
uzyskały zezwolenie na przywóz części zegarowych 
oraz narzędzi do Generalnego Gubernatorstwa.

ROZPORZĄDZENIE O PAPIE. Gospodarzenie papą 
dachową i izolacyjną podporządkowane jest Placówce 
gospodarzenia budulcem. Wnioski o przydział papy 
dachowej lub izolacyjnej dila. potrzeb' reparacyjnyeh 
kierować maieży wobec tego do odpowiedniej okręgo
wej Grupy Rzemiosła

ZBIÓR ŻYWICY W  OKRĘGU GALICJA. Zbiór ży
wicy, odgrywający ważną rolę w gospodarce, został 
potraktowany bardzo poważni© przez niemieckie w ła
dze leśne. W  bieżącym roku dokonuje się w  okręgu 
Galicja zbiórki żywicy na obszarze 1.065 ha. Należy 
się spodaiewać, • iż zbiórka żywicy z tego obszaru 
przyniesie około 280.000 kg żywicy. Zatrudniony pray 
tych pracach personel został przeszkolony na spe
cjalnych kursach, aby można było w  całej pełni wy
korzystać możliwości zbiórka tego wartościowego su
rowca.

W YSTAW A „CUD ŻYCIA" W E LWOWIE. W  pa
łacu Potockich we. Lwowie otwarto wystawę p. t.: 
,Chid życia" ze specjalnym oddziałem „Szklany czło

w iek", urządzoną prze® Niemieckie Muzeum H igjeny 
w Dreźnie, która trwać będzie do 20 września br.

W kilkuwisrsiodi.
Kwestj© obejmujące obowiązek pracy żydów w  Rn> 

..musuji, (które dotychczas podlegały minasteasibWia 
pracy, przejęte zostały prze® wieffiM sztab general
ny Rumrumji.

$
Pomiędzy Anglikam i d oficerami, poasostającemfii na 

sluśbie brytyjskiej a  żydówkami —  odbyło się n. 
Środkowym i  Bliskim- Wschodnie w iele śtlufbów. Cho
dzi tutaj zresztą jedynie e  szczególnie bogate ż y 
dówki.

*
Ambasador po-rtugalsOd w  Baszpanód, przebywaj ąoy 

obecnie w  .Marokko hiszpańsfcieim, wręczył wysokie- 
. mu komisarzowi generałowi Grgazowi w ielk i łnayż 
portaigalsikiego orderu Chrystusa.

*
Niepokój w  Palestynie stal© wzrastaj. W  tawiązfc® 

z tern żydzi, mieszkający w  Te! A w v, Haiti© i  34- 
roizolimie, zaczynają masowo sprzedawać srwpje 
domy.

*
Potwierdza się wiadomość, iż Turcja od dtoiszege 

ozasu nie otrzymała żadnego dowozu w  Stanach 
Zjednoczonych drogą p r^ z  Kanał Sueski. fi diak 
ten ma być zamknięty dla ■wszystkich frachtowców.)

*
Z Kaanu donoszą, iż w  Egipcie zarządzono k o r ' • 

slkatę wszelkich- środków famiamentyeznych, która 
przeznaczone być mają dila potrzeb brytyjeOdeh «£ł 
zbrojnych.

*
Miasto Praga projektuje założenie wielkiej ferm y 

królików, ■ obliczonej na 30.000 tych zwierzątek. 
Związek hodowców w  Cejeticach koło Mlada Boflę- 
ełav, znany w  kolach fachowców z dobrych wyni
ków swej hodowli (królików, odda nowej ferm ie 
hodowtanej swój ca ły  przychówek, jak i będzie w  sta
nie sprzedać.

*
Na otwartych wodach w zachodnich okolicach Nor

w egii mają byó w tym roku podjęte próby hodowli 
raków. Dotychczas znajdowano raki jedynie tylko W 
południowo-wschodniej części wód norwesfciech. Pe
wien rzeczoznawca pracuje obecnie nad zbadaniem 
możliwości hodowli raków w  wodach zachodnich. 
Pierwszo hodowle raków mają być założone koło 
Krtotiamsamd.

•ł*
Według doniesień z Bagdadu tamtejszy ambasador 

brytyjski Oornwallis powiadomił premiera Iraku 
Nuiri Saada, że w ielki pakiet akcyj towarzystwa 
naftowego „Iranian-Pertol-Gompany", znajdujący 
się w  posiadaniu amgdeLskiem, odstąpiono północno
amerykańskiemu towarzystwu naftowemu „Am erican 
Oid o f Califom ia".

Spadek funta.
Bórno, 22 lipca. Ciekawean jcet porówna

nie notowań giełdy szwajcarskiej w odnie
sieniu do flim ta szterlin^a: gdy w roku 
1939 płacono za funt szterling 19.25 franków, 
obecnie równa sią on 5 frankom.

Robotnicy'z Algieru,
Vlohy, 22 lipca. Ostatnio zgłosiło sią w  

Algierze 6 tysięcy robotników do, pracy W  
Niemczech. Robotnicy ci mają w najbliż
szym czasie wyruszyć do Rzeszy.

O G Ł O S Z E N I E

Z dniem 18 lipca 1942 r. unieważnia się okrągłą pieczęć Zarządu 
Gminnego w Grębowie, brzmiącą:

„Der Vogt der Gemeinde Grębów — Wdjt Gminy Grębów, 
Krelshauptmannschaft Dębica" 

którą zgubiono i ed tej daty wszelkie ewent. akta i  dokumenty nią 
stemplowane są nieważne —  zaś fałszerze będą policyjnie ścigani.

Kupno
Beczki różne oałe i  połamane ku
pię każdą ilość loco Kraków — 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46. 9697Zegarki, biżuterja, brylanty —  

kupno —  sprzedaż solidnie, poleca: 
Ob wiłkowski, zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Ftarjańska 3. 9881

Meble używane kupuje gotówkowo 
Hala Meblowa, Krak., Grodzka 59.

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe eeny. J. Bracheł, 
Solon Obrazów, Krak. Florjańska 8

Maszynę do pasania walizkową 
markową w dobrym stanie kupię 
okazyjnie. Pracownia bednarska 
Kraków, Krakowska 48. 9708

Obrazy, zegarki dobrych marek, 
nawet zepsute kupuję. Partykow- 

Kraków-Łagicwoodki, Ułanów 
877. 8464

Kuplę ubranie na wysokiego męż
czyznę i  jesionkę damską na tęgą 
i  wysoką panią. Kraków, Wodni
ca 8, pralnia. 9713

Psy rasowe kupujemy. Oferty agła- 
azaó do: Hodowla psów, Kraków, 
Traugutta 20/1. 8743

Kupuję używaną garderobę mę
ską. damską. —  Sklep Kraków, 
Pieriaokiego 4, &8*0

Dywany, kilimy kupujemy, płaci
my najwyższe ceny. Firma Halpera 
Kraków, Poselska 18. 9354

Poszukujemy wszelkiej gardero. 
by, futer, lisów srebrnych, nie- 
ieskich, dywanóy, kńflimów, cho
dników. linoleum, maszyn. szy
cia, pisania, porcelany, krysz
tałów, patefonów, płyt pro® in
nych praktycznych wartościo
wych przedmiotów „Centrokomus“ 
Kraków, Grodzka 9. 9877

Kilimy, dywany narzuty, cerami
kę kupujemy i  sprzedajemy: Sklep 
Komisowy, Kroków, Długa 23.

Flsharmonję kupię. Kraków, Flo
riańska 8, Salon obrazów. 5494k

Młocarnlę z czyszczeniem kupię 
zaraz —  zapłacę dobrą cenę. Zgł. 
pod „420“  „P a r", Kraków, Adolf- 
H itler-Platz 4j6. 5615k

Poszukujemy nowoczesnego lu
stra dużego w oprawie orzecha 
kaukaskiego „Centrokomis" K ra
ków. Grodzka 9. 9878

Kuplę silnik samochodowy od 80 
PS, stan debry. Zgłoszenia Stani
sław Rogula, Wieliczka. Piłsud
skiego 35, lub telefon 44. 5616k

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, Waślna 9.

Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmujemy komis. Sprze
daż szybka. —  Komis, Kraków, 
Adolf H itler-Platz 12. 9395

Motor ropny 10 KM  lub więcej 
kupię natychmiast —  zapłacę de
brą cenę. Zgł.: pod „421“  „P a r" 
Kraków Adolf Hitler-JPlatz 46.

Poszukujemy celem kupna szafy 
ogniotrwałej o rozmiarach: 1  m. 
wysokości 69—80 cm. głębokości. 
F. Reichelt, Pharm. Hamdelsge- 
sedlshoft n b. H. Krakau, Adolf 
H itler-Platz 38. 9679

Świeczniki mosiężne, antyczne w i
szące i ścienne kupię. Knbioa, — 
Kraków, Cicha 9/8. Zgłoszenia: — 
między 1— 2 godz. 8666

Znaczki pocztowe obiegowe, Gu
bernatorstwa, wszelki© inne kuptu 
jemy stale. Cenniki zakupów bez
płatni©. Polski Dom Filatelistycz
ny, W-wa, Marszałkowska 116.

Matrymonialna
Mężczyzna, lat 42, materjalnie nie
zależny, blondyn, wysoki,, be® na
łogów, pozna matrymonialnie do
brą przyjaciółkę do lat 35. Proszę 
o fotografię, którą zwrócę pod 
słowem, dyskretnie. Oferty: Go
niec Krak.. Kraków, „N r. 8125".

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie i 
i  marynarki, płaszcze, suknie, ko
stiumy i t. p. kupuje:aa gotówkę: 
skup i  sprzedaż używanej odzieży, 
Kraków, Plac Dominikański 1.

Spodnie, ubrania i marynarki ku
puje, sprzedaje. Sklep kupno- 
sprzedoż. Kraków, Starowiślna 89.

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuje: Dietla 19, mieszka- 
bit 17, prawa oficyna. 96U

Kawaler lat 38 brunet przystoj
ny. posada rządowa, spłaty 19.990, 
szuka żony przystojnej, zaradnej 
w  życiu. Zgłoszenia poważne. 
Kroków, Biuro Hupczyoa, Ja
giellońska 7 pod „Solidny". M W

Nauka 1 wychowania
Posiadam gotówkę, dom współpra
cę (matura handlowa), poszukuję 
spólnika, posiadającego lokal 
(sklep, cukiernia). Zgłosz.: ,.Por" 
Kraków, Adolf H itler-Platz 46, 
pod „N r. 417". 5650k

Jak dawniej tak i dziś solidnie 
x czyści chemicznie i farbuje wszel
ką Odzież kilimy, materjały (na 

. żądanie ezpresowo) firma Franci
szek Jogałła, Kraków, Centrala 
ul. Dietla 93 w  podwórcu. Obec
nie żadnej f i l j i  niema. 9262

Niemlecklega wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 98/29a.

Lekcje fortepianu, wszystkie sto
pnie. Czesława Wilczyńska, K ra
ków, Adolf Hitler-Platz 37, m. 6.

Bieliznę męską z  powierzonych 
materiałów na miarę wykonuje 
Wytwórnia Bielizny Szczepan Or
łowski, Kraików, Starowiślną 8.

Wypożyczam fortepian! Zgłoszenia 
Goniec Krak. Kraków „N r. 9287".

Maszynopiemo indywidualnie, no
wocześnie: Kraków, Grodzka *27. 20.000 zł. włożę do sklepu dobrze 

zaprowadzonego, ewentualnie prze
mysłowego. Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków, „N r. 9363".

Ceruje maszynowo worki, fartu
chy, derki, sprzedaje worki papie
rowe, jutowe, ścierki do podłóg 
i naczyń: Cerownia worków, K ra
ków, ZieLoma 3. 9749

Różne
), Termos, zostawiony 1 czerwca b. r. 
. w pociągu pospiesznym Kraków—  

Chełm Lubelski. Pandę jadące . do 
i Stalowej W oli poroszę o  bliższe 
! informacje Goniec Krak. Kra- 
i ków „Nr. 9726“ .

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych: —  Kraków, 
Dajwór 26, m. 15, I I  piętro. 9374Przewożę autem oiężarowem me

ble, towary. Kraków, ul. I I  Osie
dle Oficerskie 3/1. A786 Biuro i warsztat elektro-techaicz- 

ny, Wacław Zubrzycki i  Syn, zo
stał przeniesiony z pl. Matejki »a  
Dietla 46 w Krakowie. 9389

Podania: Florjańska 55. 5003k
■ Podania, tłumaczenia, — sprawy
■ skarbowe, załatwia Koncesjonowa- 
l n© Biuro, Kraków, Basztowa 10.

Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki ruszczy gazami i innymi środ 
kami. Skutek gwarantowany. Za
kład Higieny, Kraków. Szewska 
24. Telefon 157-22. 5029k

Psychografoiog, mistrz przepo
wiedni wydarzeń życiowych, pora
dzi wszelkich sprawach. Przyjmu
je codziennie od 10—6. Pisemnie 
za zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków — 
Adolf-H itler-Platz 46/5, I I I  p.

1 Przeprowadzki wozami meblowy
mi i platformami punktualnie 1 
fachowo uskutecznia Wł. Gutow
ski i Sba, Krak., Sławkowska 10.

1 Teł. 156-70, 231-09, 115-39. 4974k

L 1
Transporty samochodami, wagor* 
mi przeprowadza szybko Biuro 
Spedycyjno-transportowe. P. Wy- 
Bocki, Kraków, Florjańska 18. Tel. 
102-11. 5396k

Rozwodowe sprawy (zgodne 1 nie
zgodne) prowadzi. Informuje — 
Obrońca Konsystorski, mgr. praw 
Stasiakiewicz. Warszawa, Złota $2.

Pióra, ołówki „Pelikan " i  inne 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Bamyezowa, Kraków, Krakowska 
38 telefon 212-04. 9698Włożę do dobrze zaprowadzonego 

lub do powiększenia interesu prze
mysłowo-handlowego od 8—20 ty 
sięcy lub kupię Miejscowość obo
jętną. Najchętniej Słotwina-Brze- 
fiibo lub prowincja. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 8682".

Taniej od druku powielamy, bar
dzo starannie. Powielarnia, K ra
ków, Szewska 24. . 5126k

Złoto, srebro ■ reperuje, szacuje: 
Pracownia Batko, Kroków, Sław- , 
kowska 6 (podwórzec). 9624 |

Plany, rysunki kopjuje. pcaeryso- i 
wuje: Elektr. Kopjownaa, Kraków, 
Starowiślna 19. 9662 (

Lekarskie Bzafy, krzesła ginekolo
giczne itd. wykonuje Fabryka Me
bli Metalowych Pogorzelski, K ra
ków, św. Łazarza 9, telefon 177-01.

Pluskwy ora® wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gna: „B F " oraz odszczurzanie —  
przeprowadza dezynfekcja „A zo t", 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.

Autami wyładowania wagonów, —» 3 
przeprowadzki, transporty wszyst- ‘ 
kich kierunkach wykonraje solid- . 
ni© tanio Kraków, Zaleskiego 43/12 
telefon 217-49. 9702 1

Koncesjonowany Zakład nożownł- 
czo-szlifierski, Stygares Leon, K ra
ków, Grodzka 4; ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów i 
do mięsa. 7582

Wydzierżawię, kupię lub przystą
pię do spółki do dobrze prosperu
jącego interesu handlowego. Może 
byó: cukiernia, kawiarnia, restau
racja, eklep towarów mieszanych, 
najchętniej hurtowniczy, galante
ryjny lub owocowo-jarzynowy. — 
Miejscowość obojętna najchętniej 
Słotwina-Brzesko lu t prowincja. 
Zgł.: Goniec Kr., Krak. „8683".

„Julta" Artystyczna W ytwórnia : 
Obuwia przeniosła lokale Kraków, » 
Jasna 6. Drewudaczki. Przyjmuje- < 
my zamówienia. 9703 -

Dr. M. Drozd, specjalista chorób 
kobiecych i położnik, Kraików, ul. 
StarowiSlna 32. Tel. 118-26. 7796

Grafologini przepowiada wydarzę- \ 
nia życiowe, poradzi wszelkich J 
eprairach. Przyjm uje oodzień 9— J 

K r£kow-P°dgórze, Limanów- 1 
skiego 41/1. 9705 {

Warszawa. Peansjomiat Moniuszki 
7, m. 8, pokojach bieżąca woda.

Zginął czarny płosze® damski 10 
lipca w tramwaju nr. 1  lub w  
Rymku przy wsiadaniu do tram
waju nr. 3. Łaskawy znalazca 
zwróci za wynagrodzeniem. K ra
ków, św. K ing i 13 m. 7. godą. 
9—U , 18—21. 9629

Posiadam kilkanaście tysięcy, —  
czekam propozycji. Miejsoówośó o- 
bo jętna, najchętniej Słotwina- 
Brzeeko, może być prowincja. Zgł. 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 8684".

Bandaże przepuklinowe przerabia, J 
naprawia, wstawia nowe sprężyny * 
R. Bogdanowicz, Kraków Grodz- * 
ka 2, w podworcu. "7915 -

Filateliści Lipcowa okazja to 25°/t 
rabatowa sprzedaż znaczków Ho- 
laądji, Szwajcarji, Wioch. Zamó
wienia według Michla 1942. Rabat 
nie dotyczy pakietów. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 4864k

Zbierajcie, suszcie liście wierz- 
bówki Epilobium augustifołium —  
dopóki zielone i młode. Kupuje 
Sammenstelle P iotr Trześniak, —  
Rabka. Dobry ra/robek zapewniony.

Jąkającetn się dzieckiem zajmie 8 
się wychowawca. Goniec Kraków- v 
ski, Kraków ,.Nr. 8899". «

Boksom rasowego młodego chęt- g 
nie przyjmę. Zgłoszenia: Goniec y

światło elektryczne, motory, —  
dzwonki instaluje — także napra
wia firma Anmatys, Kraków, —

»■: m. Tl. 8989

Knakowsk., Krak. „N r. 8938". -

Wóra Pelikan i inne reperuje fa- g 
chowy warsztat reperaoyjny: Z. S
Mysłaikowski, Kraków, Szpitalna t; 
8. Prowincja odwrotnie. 9612 u

Dr Bolesław Kwaśnlewekl. specja
lista chorób kobiecych, ordynuje: 
Kraików, DiebLa 66. 9699 Szczurowski, zaprzysiężony biegły 

otwiera kasy pancerne, prowadzi 
: waoowndę mcchaniczmo-ślusareką, 
£raków-Podgór®e> Dąbrowskiego i  

Telefon« 169-41. Im
Cholewki do obuwia solidnie wy
konuje pracownio, Kraków, ul. Flą- 
ijańsfat B. w  podwewo. 4864

Grafologini doradzi trafnie w kaź- -  
dej sprawie. Kraków, Krakowska U 
89/48 popołudniu, wyjąwszy nie- c; 
dalelę, onwartok. 9661 S

t Tadeusz Krupa, jedyny 
eyn P ietra i Heleuy 

z© Skorupów przeżywszy 
lat 25, po długiej a cięż
kiej chorobie, opatrzony 
Św. Sakramentami, zasnął 
w Panu dnia 21 lipca 1942 
r. Wyprowiadzemiie zwłok 
z domu żałoby L. 178 w 
Czyżyuaoh odbędzie się 
dnia 23 b. m. o  godzinie 
8 ramo do kościoła para
fialnego. a po odprawio
nym Nabożeństwie żało
bnym nastąpi eksportacja 
na cmentarz w  Mógdle, na 
które-to smutne obrzędy 
zapraszają stroskani 
9909 Rodzice I rodzeństwo.

Areszt, kary sądowe. Podania, da* 
rowianie, zawieszenie, odroczenie, 
uchylenie arefeatu. Kraków Długa 
“ " " “ a, popoł. od 3—6. ' 9514

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go- 
ł“v ‘ -wsiki-Rafal6k i Kraków św. 

:a 27. ted. 22fe-45. ' 8935

Podania! Majewski. —  Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 4975k

Unf«watnl»nki

Julian Rogoż Nr.
8991

5684U

kw ity arn przewóz drzewa 
na Rudy, Bednarz S t r  5- 
Łękawica, poczta Skrey- 

56654

przepustkę nocną 
na nazwisko

i Farmy, 
Pobiorą

.... —  ------- -i. Zaiar
proszę o zwrot za wytua- 
niem. o566k

56671.

między Krakowem a Taran* 
i dokumenty na nazwisko Re- 
Ł&ki Stanisław, Nowy Sącz, 
tald Stammstr. 14. Łasfcawe- 
znalozoę proszę o zwrot za 

ogrodzecniem. 66684

ul między Stróżami a Nowym 
ącmem dn. 5/VII kenkartę Pu* 
kówna Franciszka, Nowy Sącz, 
[. Żwirki 2896. Znalazcę proszą 
zwrot. 5669k
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lnice fanrnczne
' Bardzo korzystne warunki — 
przydział żywności zapewnione.

.. . Bliższe, informacje:
Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.
Przemyśl. Dworskiego 9.

) A.SP1RJN 

w ka żd ym , d o m u  !

.Twój przyjaciel potrafi biec 
jak zajęci”
.Tak,od czasu gdy mu poTecifeft 
Aspirin przeciw arfrefyzmowi"i-

Wóz — hola gumowe
do sprzedania.

Kraków, Hetmańska 4 m. 7. tel. 
218-73. 9884

ADAM CZEW SKI
W A R S Z A W A

Z a g i n ę ł a
W ydaliła się 24 czerwca. Eleono
ra Leszczyńska z Kasinki Malej 
mężatka, lat 21. Rysopis: średni 
wzrost, szczupła, szatynka, duże 
ciemne oczy, włosy :— loki.' Ubra
nia w czerwiomą bluzkę w kratę, 
granatową spódnicę, sandałki na 
bosych nogach, siatka, na głowie. 
Zaginiona jest chorą. Wiadomo
ści kierować: Leszczyński, Ka
sinka Mała ad Mszana Dolna. 
Sowite wynagrodzenie. 9814

H a r m o n i a
na- 120 basów, S registry 

- 4-głoso-wą, •sprzedam. —  Wiado
mość: Kraików ul. Pierackie- 
go 1 .1 , m. 1.* 9808

PRZU)STAWICIELSTW0  
w  K R A K O W I E

ul. Stradonraka 7.
J

Wolne posady
Młodej, skromnej dziewczynki do 
dziecka i  pomocy pani potrzeba, 
zaroił —>■ Kraków;, T. Kościuszki 
34, sklep. ' 9560

WDINfl ŚWIATOWA
v a o L.s:z i  w ir tt t wu.-p c u t.o k.ra c j a

w v  s  t  ii W  : w o j ;  k o w .
•.;-ÓDi5.tlI CA
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Służąca intoliye® Lnia, uczciwa, 
potrzebna natycinrLpaat. Zgł.: co
dziennie miedzy 14-*—1'6, Topolowa 
46. m. 4. a671 i

Malarzy. —  lalkiehników przyj
mie (także ajkord.) Zakład ma
larski H. Kupiec Kraków ul. 
Onzeszkowcj 5, m. 8. 9769

Dziewczyna uirraciwa do pracy 
domowej potr.ćebma zaraz. K ra
ków, Pijarska 11, m. 7. 9786

Kamienicę 3-piętrową, komfort, 
ftbropy dach beton, okazja sprzeda 
biuro „Własna Strzecha" Kraków, 
Adolf-Hitl er-Platz 10, tel. 104-31.

Kamienicę komfortową. Zwierzy
niec, okazyjnie sprzeda" „D ar“ , — 
Kraków, Zielona 28, tcl. 205-2.1, 
219-11. 9429

Willę nowobudowaną, 10_ubikacjo- 
wą, Lanckorona, dom murowany 
jednorodzinny. Kraków, 2.500 sążni 
do parcelacji’ Azory, przy auto
stradzie Bronowiee Małe, okazyjnie 
sprzeda „Dar“ , Kraków, Zielona 
28, tel 205-21, 219-11. 9430

Fryzjera męskiego na stałą posa
dę. oraz ucznia do praktyki p rzyj, 
mę od zaraz. Kraków, św. Toma
sza 10, fryzjer „S tan is ław ".. 9700

Potrzebny chłopak zdrowy, do 
rozwożenia wózkiem ręezmym 
towaru i  posyłek. Zgł.: Domek
Sportowy Stefamus & Ska K ra
ków, Zamenhofa 7. 5658k

Służącą przyjmę zaraz. Kraików, 
S-łoaueczna 3.’ m. 8. 9597

Mówiąca po niemiecku czysta 
dziewczyna poszukiwana. Kra
ków, Aussemjrmg' 12/6. 9798

Gońca, uoacawego. chętnego z 
znajomością języka niemieckiego 
poszukujemy od zaraz. Verband 
der Getroide und Futtenmittel- 
wirtschaft, KraJkau, Stephans- 
platz 6. ‘ 9826

Tokarz drzewny potrzebny' zaraa 
na roboty galanteryjne poi i tur o- 
waue. Zakład tokarski Fr. Turski, 
Rzeszów, Zamkowa 6. 5590k

Zegarmistrza młodszego lub star
szego, z  narzędziami lub bez, n<a 
dobrych warunkach z mieszkaniem 
przyjmę zaraz. Zgłoszenia: Tarnów, 
ul. Targowa 8, zegarmistrz. 5592k

Poszukuje się zdolnego fachowca 
zbożowego. Znajomość języka nie
mieckiego w słowie i piśmie wy
magana. Zgłoszenia z fotografią  i 
warunkami do Pow. Spółdzielni 
Rolniczej Jasło. 5604k

Zdolna modnianka potrzebna. K ra
ków, ul. Szczepańska 9 „Antoi- 
nette". • 8691

Robotnic młodych, po wyuczeniu — 
wynagrodzenie akordowe, poszu. 
kuje: Altesse-Wisła K. G. Krakau 
Johann-Hałler-Strasse 17. 9542

Przyjmę praktykamtkę do fotogra
fii. Pierwszeństwo z początkami. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9743".

Fotograf (ka), operator, retuszer 
poszukiwany. Zgłoszenia: Goniec
KrakofW8ki, Kraków „N r. 9744".

Poszukiwany odpowiedzialny szo
fer z dłuższą praktyką jazdy do 
5tonowej ciężarówki z generato
rem drzewnym. Oferty wraz z ży
ciorysem i świadectwami pod 
skrytka pocztowa „536". 5603k

Pomocników monterskich, uczni 
do praktyki oraz niekwalif i kowa
nych robotników poszukuje przed
siębiorstwo instalacyjne, Kraków, 
Stradom 16, oficyny. 8461

Przyjmę od zaraz dziewczynę do 
wszystkiego z  gotowianiem. Kra
ków, Syrokomli 22, m. 10. 9866

Przyjmą buchaltera lub buchalter- 
kę do prowadzenia buchalterji a  
meryikamki i korespondencji w  ję
zyku niemieckim, 2 do 3 godzin 
dziennie. Zgłoszenia.: Fabryka O- 
buwla, Kraków, Brzooowa 7.

Posad poszukują
Zarządca rolny, średnie wyksztal- 
ceniie, dokładna’ znajomość ogrod
nictwa, buchalterii, 7-letnia prak
tyka we wzorowych gospodar
stwach, polecenia, poszukuje od
powiedniej posady. Goniec K ra
kowski, Kraków „N r. 5571k“ .

Młady handlowiec, obznajomiony 
z pracą biurową oraz kupnem — 
sprzedażą, ekspedycją,  ̂ poszukuje 
na kilka godzin dziennie pracy w 
biurze bamdilowem od 15. V I I I  — 
może złożyć kaucję. Zgłoszenia: 
Kraków, Szpitalna 20/15. 8551

Gospodyni-knchairka samodzielna, 
uczciwa, młoda, dobrze język nie
miecki, poszukuje od zaraz posady, 
najchętniej w kasynie oficerskiem 
Zgłoszenia pod „413" „P a r", Kra
ków, Adolf Hitler-Plate 46. 5643fc

Kalęgowy-bilamsista, młody, zdol
ny organizator, duża praktyka — 
zmieni posadę od 15 sierpnia. Ła
skawe zgłoszenia: Goniec Kraik.,
Kraków, „Nar. 9667".

Kupno nieruchomości
Willę komfortową lub kamienicz
kę, Kraków lub okolica, kupię 
szybko. Zgl.: pod „410" „P ar", 
Kraików Adolf H itler-Platz 46.

Kupię domek murowany w dobrym 
stanie 3— 4 ubikacyj. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 9673".

Nieruchomości kupno — sprzedaż, 
zamiany. „In form ator" Kraków, 
Pijarska 19. teL: 116-45. 5012k

Sprzedał nieruchomości
ParecJy 312-eąż., przy asfalcie Kra- 
ków-Zakopame. piękne położenie, 30 
minut tramwaj, okazyjnie sprze
dam . Wiad.: Kraków; Długa 88/12a.

Okazja! U M  162 sążni, przy 
Parku Podgórskim, 82.000. sprze
dam. Wiad.: Krabów, Długa 38/12*

Parcale: Wola Justowsba 400 sąż
ni, Podgórze. Dębniki. Bronowiee 
■przeda „Lokata". Kraków, Łob-

9484

Dom 4 ubikacje, ogród Łagiewni
ki; dom, 2 ubikacje, ogród, Prąd
nik; połowę kamienicy 20 ubika
cyj, komfort; parcelę 150 sążni, 
Prądniki parcelę, Bronowiee, tram
waj ;—  sprzeda: Kraków, Mały 
Rynek 1/1 oficyna, 9445

2*/< morgi pola przy wsi Leńcze, 
w  jednym planie, 32 t.ys., sprzeda 
„KraJkus", Zwierzyniecka 11/4, 
Kraków, telefon 117/68. 9538

Tarnów. Dom jedno rodzinny z par 
celą dwufrontową, obok ul. Kra
kowskiej, z budynkami nadające- 
mi się na magazyny, warsztaty, 
tanio sprzeda B/H. Er-ka_es, — 
Kraków, Libro.wszezyzna 6, telef.: 
128-41, 181-24 128-74. 5556k
 : $--------------------
Parcelę przy autostradzie 1.800 m2, 
front 40 m. zatwierdzoną, okazyj
nie sprzeda’ B/H, „Er-Ka-Es" K ra
ków, Librowezczyzna 6, tel. 128-41 
181-24 i 128-74. 5601k

Dom parterowy nowy, 4 ubikacje 
wolne, 200 sążni ogrodu, 85.000 
sprzeda B/H. „Er-Ka-Es" Kra
ków, Librowszezyzna 6, tel. 128-41. 
181-24 i 128-74. 5602k

Willę, 3 pokoje, łruchroia, komfort, 
z ogujodem 230 sążni, niewykończo
ną, okazyjnie sprzeda: Kraków,
Florjańska 36/14, oficyna. 9507*

Połowę domu, 2 pokoje z kuchnią, 
ogród, przy asfalcie, minuta od 
tramwaju, okazyjnie sprzeda: K ra
ków. Florjańska 36/14 oficyna.

Parcelę, 200 sążni. 18 mtr. frontu, 
na Osiedlu Urzędniczem, okazyjnie 
sprzeda: Kraków, Florjańska 38/14 
oficyna. 9511

Płaszcz czarny skórzany prawie 
nowy do sprzedania. Kraków. 
Łobzowska 25/6. 9770

Rower damski i męski do sprze
dania. Kraków, Mogilska 8. m. 
16. 9787

Klacz rasowa 15-miesięczna, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Król. Jadwigi 101. 9805

Rower damski i męski drogo
wy okazyjnie do sprzedania. K ra
ków, Chodkiewicza 16. m. 10.

Wózek dziecięcy głęboki, granat., 
sprzedam: Kraków, Zielona 23,
m. 25. . 5G42k

Maszynę Singera krytą prawie 
nową, Bobbin krytą, kilim 2X3, 
chodnik jutowy 6 mtr., kołnierz, 
lisa niebieskiego błam nutrje 
sprzeda sklep, Kraków, Krakow
ska 36. 9288

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6 Salon obraizów. 9382

Największy wybór lamp elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca.: Dom Handlowy, Kruków, 
Dietla 35 .telefon 167-27. 9400

Sypialnię, jadalnię sprzeda Mąga- 
zyn Mebli, Kraków Kopernika 8.

Beczki bukowe mało używane, 100 
do 200 litrów, nadające się ma 
każdą ciecz i kaDUstę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 9515

Sprzedam dom do rozbiórki drew
niany natychmiast tanio. .,Kra_ 
kus‘, Zwierzyniecka 11/4, Kraków.

T,rencz męski, buciki brązowe 
diam&kie 38 i 37. Sprzedam Kra
ków, Grodzka 9/5a. 9619.

Podeszew drewtulamych dostarczy 
Świerozek Stanisław Nowy Sącz, 
Piastowska 1. 5662k

Maszynę dużą krawiecką sprze
dam. Kraków, Jagiellońska 7A 
m. 22 I  p. 9114

Parcelę 900 sążni na W oli Jus to w- 
skiej, przy A le i Kasztanowej, bar
dzo tanio sprzedam: Kraków, Flo_ 
rj-ańska 36/14. oficyna. 9512

Parcelę 200 sążni, 22 mtr. frontu* 
w Łagiewnikach, 5 minut od tram
waju. okazyjnie sprzeda: Kraków, 
Florjańska 36/14, oficyna. 9513

Dom 1-piętrowy. 11 ubikacyj, kom
fort, z ogrodem’, przy Rynku Dęb
nickim. okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Florjańska 36/14, oficyna.

Parcela 500 sążni, 32 mtr. frontu, 
Prądnik Biały aa Ubezpieezalmią, 
okazyjnie dc sprzedania. —  
Kraków, Florjańska 36/14, oficyna.

Parcelę 350-sążmiową, wydzieloną, 
zatwierdzoną, 25 metrów frontu, 
pełne uzbrojenie, 150.000, Osiedle 
Oficerskie, sprzeda: Kraików, Mi
kołajska 11/3, tel. 119-92. 9701

Parcelę 290-eążmową. wydzieloną, 
zatwierdzoną, 27.000, Prądnik; par
celę 300-sążouiiową wydzieloną, za
twierdzoną, 47.000, Podgórze; par
celę 224-sążniową, wydzieloną, za 
twierdizoną, 36.000, Brokooim — 
sprzeda: Kraków, Mikołajska 1-1/3 
telefon 119.92. 9709

Wózek sportowy „Conkon" . do 
sprzedania. Kroków, Krakowska 
30/19. 9332

Lisa niebieskiego pięknego, ścian
kę przedpokojową okazyjnie sprze
dam. Zgłoszenia: Kraków, Tamcw_ 
siki ego 7/1. 9414

Maszynę biurową, dobry stan, 
oraz mowa- do liczenia „BrunsvL 
g.a“ . tanio sprzeda Biuro, Kra
ków, Librowszezyzna 6 parter, 
tel. 128-41 i 181-24 (do 5-tej po
południu). ’ 5600k

Pianino zagraniczne, czarne, pięk
ny ton, — bardzo tanio eprze. 
dam. Kraków, Jagiellońska 10/6.

Maszynę motorową do wykańczania 
obuwia (ausputz). kompletną, stan 
bardzo dobry, sprzedam. — Tymer- 
sk i, Prokocim, Mora wiańskiego 15.

Rower męski okazyjnie do sprze
dania. Wiad.: Sklep, Kraków, — 
Szpitalna 20. 4356k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane poleca po cenach u- 
m tarkowanych Firma A, Spira — 
Kraków, Starowiślna 36. 5422Jc

Dom nowy, murowany, dwurodzin
ny. piece kaflowe, parkiety, Ogró
dek   125.000, Bronowiee Małe;
połowę domu jednopiętrowego, no- 
womuowanego, 14 ubikacyj, 80.000 
Prądnicka —  sprzeda: Kraków,'
Mikołajska 11/3, telefon 119-92.

Dom piętrowy, w którym wolno 
9 ubik. Łagiewniki, blisko tram
waju tanio sprzeda B/H. ER- 
KA-ES Kroków, Librowszczy- 
ana 6 tel. 128-41, 181-24 i  128-74.

Zakopano willa kilkanaście ubi. 
kacyj/ dobrze utrzymana, ogród, 
położenie niedaleko • centrum, 
wprost dd właściciela do sprze
dania. Zakopane Skrytka pocz
towa 131. 5660k

Parcela uzbrojona, plany za
twierdzone 200 s. Osiedle of. przy 
Mogilskiej, . okazyjnie sprzeda 
B/H. „Er-ka-es", Kraków, Li- 
brow&zczyzna 6 tel. 128-41, 181-24 
128-74. 5661k

Sprzedaż
Wózek sportowy mowy, lodówkę 
sprzedam. Kraków, Lelewela 
14/2.

Zegarki, biżuterja, brylanty, sprze-* 
daż — kupno, solidnie, poleca: 
Chwiłkowski, zegarmistrz-jubiler, 
Kraków. Florjańska 3. 9694

Ubranie bielskie, pdękne, tanio 
sprzedam. Kraków, Mikołajska 
3/8. 9874

Ubranió męskie, płaszcz sprze
dam. Kraków, Szpitalna 20/22 
m. 8. 9875

Płaszcz czarny zimowy w bardzo 
dobrym stanie i kostjum letni 
sprzedam. Kraków, Zielona 20/5.

Maszynę do szycia, płótno po
ścielowe, sprzedam. Kraków, 
Scalak 31/5. 9120

Patefon z płytami ..Paillard", 
maszyna do szycia, bielńżniarka 
do sprzedania. . Kraków, Staro
wiślna 68/14 popoł. 9714

Spodnie cłeramy brąz nieużywane 
na średniego sprzedam. Kraków, 
Dietla 19. m. 15 prawa oficyna.

Kołdry, rower damski, drezyna 
dziecięca, kostjum jasny, ubra- 

f i ranki sprzeda Kraków, 
12/2. 9813

Pianino okazyjnie sprzeda: Helena 
Smolarska, Kraków, Sławkowska 4

Fryzjerzy uwaga! Skład przyborów 
fryzjerskich Br. Stryjkowski, War
szawa, Mokotowska 40, tel. 9-31-94. 
Stale na składzie: wichry, suszar
ki, fony, komplety do trwałej, 
oraz wszelkie inne przybory fry
zjerskie. Proępekty na żądanie. Na 
prowincję szybka wysyłka. 5495k

Słoje od 1/4 do 10 kg dostarcza 
stałe Sklep Artykułów Szklanych 
i Gospodarskich Kraków, Agnie
szki 1, telefon 186-49. 5521k

FilateliściI Interesujący się pakie
tami całego świata i Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filateli. 
stycznego A. C. Kamiński, W ar
szawa, Marszałkowska 122. Cenni
ki na pakiety wysyłamy bezpłatni.

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki. sygnety, łańcuszki z 
krzyżykami i medaliki, bramzo- 
letki, dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrne poleca: Toma
szewski I Saezech, •— Kraków, 
Stradom 10. . 7125

Kupon ubraniowy, kostjumowy, 
granatowy szaTy sprzedam. Kra
ków, Topolowa 6/11. 7851

Maszynę do w o la  płe<rwwor«ądiną
•przedam. Kraków, Kielecka 30, 
m. 4 (Osiedle). 1 8725

Czarny papier, listwy, szpagat 
konopny poleca firma Adam Ma
tula. Kraków, Krowoderska 61.

Maszynę Singera korytą sprzeda; 
Kraków, Jagiellońska 10/6. 8282

Łóżko  ̂żelazne, leniwiec, łóżeczko 
dziecięce, materace. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Florjańskiej, 
Dembiński, prac. tapicer ska.

Okazyjni* sprzedam wózek dziec., 
głęboki Komkon wózek aportowy. 
Kraków, Zyblikiewioza 5/46. 8974

Futra piżmaki, świstaki, selskino- 
we, źrebce firancwslkie, futro mę
skie na piżmakach maren go, uu- 
trictach, średnie rozmiary, stan 
pierwszorzędny, — sprzeda tanio 
sklep Kraków, Krakowska 36.

Maszyna damska kryta, bębenko
wa, jak nowa, magiel pokojowy, 
pierzyna puchowa i płaszcz męski 
do sprzedania. Kraków, Paulińska 
3, m. 4. 9356

Fortepian przepiękny, palisan
drowy „Stingl", pełnopancemy 
kirótiki — patefon samowytącza- 
jący i maszynę Singera okazyj 
nie sprzedam. Kraków, Jagiel
lońska 10/6. 9477

Młyński* maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy,, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. —  Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Mebla kuchenne, pokojowe, biuro
w e  poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljaa Pyka — .Wytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35.

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane óraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 35, — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki,. Kraków, Wiś Ina 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 5632k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca ■ Wytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Geny bardzo przystępne

Stek |
Motożonr w mementu etea, 
p r z y l e p a  o p a t r u n e k
z Hansaplasiu elaslyczne. 
go ściśle do ciała ł nie prze

suwa się. Chro- 
nt rctńę p.rzed 

A  zanleczyszcze- 
i p f ty -  

spieszą gojenie

' ela*bfCMvy

MEBLE, DYWANY, TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
Kraków, Mały Rynek 2.

Przedsiębiorstwo pzemysłowe 
w Krakowie poszukuje zaraz 

rutynowanego

buchaltera - bi ansistę
Perfekt niemiecki i polski w y
magany. Zgł.: Goniec Kraik., 
Kraków, Wielopole „Nr. 9806".

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy, sprzedam: Kraków, Mei- 
eelsia 8/4. 564 8k

Baterjo, latojki, żarówki, części 
rowerowe; przybory do rybołów
stwa: Tadeusz Rychlik, Kroków, 
Krokowska 14. 5649 k

Futro sealskinowe Pecolda, wolne, 
materiał na jesionkę brązowy, sy
pialnię jasną z poduszkami i 
wkładami sprzcdlam. Knaków-Pod- 
górze, Nadwiślańska 8. 5651k

Florjańska 31, v— Sklep Komisowy 
sprzedaje tanio: piękną porcelanę, 
kryształy, pa bet omy, peleryny prze- 
ciwdeszcziowć, srebro stołowe, ple
dy. firanki, kapy, dywany perskie, 
kilimy. 5652k

Sprzedaż i kujpmo używanej gar
deroby: Kraków, Józefa 8. 5208k

Kołdry jedwabne, bieliznę osobistą 
męską, damską pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 16/la, godz. 
12—1, 4—6; 5215k

Sandały drewniane damskie, luk
susowe, óraz spody luksusowe 1 
popularae sprzedaje Firma: Zbyt 
i przeróbka, Rzeszów, Rynek 21.

Maszynę Singera krytą, damską, 
tanio sprzedam. Kraków, Miodo
wa 18, II. p. m. 6. 5449k

TapMan nowy do sprzedania: Kra
ków, Starowiślna 33, m. 3. 5492k

Sypialnia pierwszorzędna, poduszki 
i wkłady, beczki dębowe i bukowe 
od 400 do 700 litrów, waga 200-ki- 
lowa do sprzedania: Kraków-Pod- 
gocze, Nadwiślańska 8. 56lSk

SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA. 
Miadowa 14

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze poleca Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 35. 9375

Kuchnię kaflową przenośną, osz
czędnościową, luib piec pokojowy 
„amerykan" na koks sprzedam. 
Wykonuję roboty kaflar&kie. K ra
ków, Meiselsa 5. róg Krakowskiej, 
sklep. Mistrz kaflarski Jachimo- 
wiez. 9555

Sząfyi kredensy, stoły, tapczany, 
różne meble używane okazyjnie 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 
59. Magazyn: Krakowska 26.

Sypialnię piękną tanio sprzeda • 
Hala. Meblowa, Krak:, Grodzka 59.

Uwaga! Sklep używanych rzeczy 
żelaznych, Kraków, Krakowska 30 
sprzedaje różne rzeczy i  narzędzia 
mechaniczno-ślusarskie. 9616

Zegarki, biżuterję poleca: Stani- 
słaW^Chwiłkowski, Kraków, Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.

Maszynę Singerailadiaą,tanio sprze
dam. Kraków, Słoneczna 2, m, 1.

Trencz da średniego sprzedam. — 
Kraków, Dietla 19/17. 9704

Sprzedam ubranko na 12—14 lat 
chłopca..Krak., Wolnica 8, pralnia.

Maszynę tylko do sumowania na 
taśmę pisarską marka Burroghs 
tanio sprzedam. Kraków, św. Ja
na 3, m. 5, oficyna. 9758

Fortepiany, pianina, wybór, ceny 
okazyjne, sprzedaż-kupno-zamiana, 
poleca Świątek, Kraków, Starowi
ślna 12 4503

Piec laizienkowy, węglowy mie
dziany, marki Neptun, sprzeda: 
Kraków, Jfasprowicraa 27. 8404

Maszynę do szycia krytą sprze
dam. Kraków, Starowiślna 14 — 
mieszkam ie 2.

Pianina, fortepiany poleca tanio 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.

Okazje w Domu Komisowym Kra
ków, Stradom 16. Patefon* elek
tryczny ze wzmacniaczem i zmie-

ecbwanee jak nowe. Makata gobe
linowa lp0X200. Dywany boucle, 
pluszowe, kilimy, kapy. firany.

Maszynę Singera krytą sprzedam. 
Kraków, Długa 43/4. 8481

Maszynę łódkową nożną, bardzo 
tanio sprzedam. Kraków,# Krowo
derska 43/2. 8489

Maszyny biurowo sprzedaż, kupno 
najkorzystniej Dom' Handlowo- 
Przemyslowy Eugemjusz Dreschęr, 
Kraków, Sławkowska 6. Telefon: 
226-90. 8498

Niebywała okazja! Kuchenki elek
tryczne,, doskonało po zł. 19 gr. 80 
poleca Halski, Kraków, Sukienni
ce 21 i Sienna 4. 8518

Do sprzedania wózek nowy wasąż- 
kow.y, na resorach. Podgórze, — 
Wielicka 13. 8527

Rower damski piękny, „Kam iński" 
na angiel. częściach, sprzedam —  
oraz inne montuję ńa zamówienie 
w przeciągu 3 dni, także w chrom 
nifelu. Kraków, Józefa Nr. 1, m. 
6, I I  p. 8868

Singera mąszymę do szycia sprze
dam. Długa 45/5. 8876

Kufer duży, łóżko drewniane, f l i
zy sprzedam. Krak., Ariańska 13/2.

Przyjmujemy w komis i sprzeda- 
c£myj  rzee7-y używane. Kraków — 
Stradom 11, w podwórcu. 9266

Okazyjnie do sprzedania komplet 
srebrny na 6 oiób w Sklepie Ko
misowym, Kraków, Stradom 11 — 
W podwórcu. 9267

Motory elektryczne od V» do 10 
koni, oraz dynama. Jednocześnie 
wykonujemy remonty elektryczne: 
„ŚwiaMomotor". Kraków, Jana 13.

Underwood do pisania, długość 
wałka 38 cm. stan pierwszorzędny, 
sprzedam. Kraków, św. Jana 3, 
dozorca wskaże. 9760

Aparat fotograficzny pierwszorzę
dny. na klisze, film y sprzedam. 
Kraków, Jasna 8/Ł9, godz. 19— 21.

Sprzedam nową, włoską harmonję. 
Kraków, Pierackiego 1, m. 1.

’ Lokale do wynajgcia
Noclegi niekrępująceTjKrakdS^ 
Wielopole 13/4, I  p,, front. 9652

Noclegi: Kraków. Szewska 7/8.

Noclegi, łazienka. Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/122. 9643

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi: Kraków, Szewska 7̂ jT.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 18, oficyny. 9623

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5. Kowalska. 9644

Pokój tylko dla przyjezdnych: —  
Kraków, Starowiślna 12. 9647

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3, m. 7.

Noclegi: Kraków, św. Jana 3CK4.

Wentyl etery elektryczne, dmu-
cliawy, szlifierki, polerki, motorki 
jednofazowe 0.5 KM: „Światłomo- 
tor , Kraków, Jana 13, tel. 310-53

.Wy^WHlrtwi MQon|g» KraKowskr kjnakówi! W ltfi^ lt  % Tthite liNkH

Wagi do handlu, przemysłu, aptek 
laboratorium dostarcza Centoala 
Wag. Kraków. Grodzka 15.. 9274

Fortepian Bdaendorfer. — krótki 
krzyzowy sprzedam. Kraków, Sta
rowiślna 12. 9275

Fortepiany i pianin* po cenach 
f^Kurencyjnyeh Firma

1 Kwiatkowski, Kraków, Szpi
talna 20/22 9277

ro stoiowe na 6 osób.

”  " i i

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi czyste: Kraków, Wielo
pole 5/5. 9653

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Starowiślna 52/13. _̂______ 9655

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 9653

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1.

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, 
I  p.t oficyny. 9660

Noclegi, osobne wejście. Kraków', 
Grzegórzecka 14, m. 9. 9668

Noclegi czyste, wygedne, Kraków. 
Jagiellońska 7a/22. I  p. 9748

Noclegi przyjezdnym: — fca k ów , 
Wielopole 24 m. 4, II. piętro.

Noclegi czyste: Krakó,\yt Sen-acsfaa 
9%p, przecgfetoa Grodgfcjęfr


